

بازار بانه تعطیل شد

«جهان صنعت»- اعتصابات پیش از عید بازاریان بانه پس از کش و قوس فراوان به روز قبل هم کشیده شد در حالی که بازاریان بانه در اعتراض به بسته شدن معابر موقت مرزی و همچنین اجرای طرح ساماندهی مبادلات مرزی دولت اعتراض کرده بودند، با پهن کردن سفره‌های خالی جلوی پاساژها و مغازه‌ها نسبت به تعطیل شدن بازار بانه واکنش نشان دادند.

ماجرا از این قرار است که از یک‌سوسو دولت مرکزی عراق مرزهای ایلام، کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی را در راستای سیاست‌های امنیتی بسته و از سوی دیگر دولت ایران نیز با اعمال محدودیت‌هایی در مرزهای اصلی بانه و اجرای طرح مبادلات مرزی، همین سیاست را اعمال کرده و برای کولبران این منطقه مشکلاتی را به وجود آورده است. از این رو با توجه به اینکه به منظور جلوگیری از واردات غیرقانونی، معبرهای عبور وقت کالا با استفاده از کارت‌های پیلووری مرز نشینان نیز چند وقتی می‌شود که در «سیرانیند بانه» در حال اجرائست، کالاهایی که قرار است از مرزهای عراق بدون هزینه گمرکی وارد کشور شود، پشت مرزها باقی مانده است.

بر این اساس بازاریان بانه چند وقتی می‌شود که نسبت به سیاست‌های جدید دولت در این خصوص اعتراض دارند و معتقدند که اگر جلوی واردات کالاهای آنها گرفته نشود، دیگر راهی برای تامین معیشت خود ندارد. این در حالی است که دولت تمایل دارد تا ورود کالاهای مشابه تولید داخل را محدود کرده و همچنین بازاریان بانه را به سوی واردات قانونی از طریق گمرک هدایت کند اما بازاریان بانه بر این عقیده هستند که هزینه‌های گمرکی بالاست و باید مرزها به حالت قبل برگردد.

البته دولت از روز ۷ تا ۱۷ فروردین ماه مرزها را باز گذاشته تا بازاریان بانه دچار ضرر و زیان نشوند اما بازاریان همچنان نسبت به تصمیمات دولت معترض هستند چرا که به گفته آنها این فاصله‌زمنی برای ترخیص همه کامیون‌های پشت مرز مانده کافی نیست. بر این اساس حدود ۵۰۰ کامیون از کالاهای سفارشی بازاریان پشت مرزها مانده است که همین موضوع تجمع بی‌دری فعالان اقتصادی بانه را به دنبال داشته است.

موج جدید گرانی کالاهای اساسی؛

مرغ دوباره گران شد

«جهان صنعت»- سال‌هاست که قیمت‌های اساسی‌ترین کالاهای مورد نیاز مردم همچون گوشت، مرغ، برنج و ... بالاست و سیاست‌های دولت در حوزه کنترل بازار کالاهای اساسی یا حتی تنظیم بازار نتوانسته به کاهش قیمت‌ها در این خصوص منجر شود. این امر باعث شده که با نزدیک شدن به مناسبت‌های خاص همچون عید، ماه رمضان ... قیمت کالاهایی مثل برنج، گوشت، مرغ، خرما، میوه و ... با گرانی مجدد روبه‌رو می‌شود و قافله گرانی‌ها همین‌طور به دنبال هم ادامه پیدا می‌کند. در حال حاضر نیز با توجه به اینکه چیزی به نیمه شعبان و همچنین آغاز ماه رمضان باقی نمانده، قیمت کالاهایی مانند مرغ دوباره با افزایش روبه‌رو شده است. بر این اساس گشت‌وگذار در بازار حاکی از آن است که قیمت هر کیلوگرم مرغ در مراکز خریدفروشی با افزایش ۱۵۰ تومانی روبه‌رو شده و به کیلویی ۸۶۰۰ تومان رسیده است. البته با توجه به اینکه قیمت هر کیلو گرم مرغ در ایام تعطیلات نوروزی به ۹ هزار و ۷۰۰ تومان هم رسیده بود، این نگرانی وجود دارد که طی ماه آینده دوباره چنین قیمت‌هایی در بازار ایجاد شود.

در همین خصوص رییس اتحادیه پرندگان و ماهی از افزایش ۱۵۰ تومانی قیمت مرغ در بازار خبر داد و با اعلام نرخ ۸۶۰۰ تومانی مرغ در واحدهای خریدفروشی گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در عمده‌فروشی جلوی در کشتارگاه ۷۷۵۰ تومان و توزیع جلوی در واحدهای صنفی ۷۹۰۰ تومان است.

نوسان قیمت مرغ در حالی است که قیمت گوشت پیش از نوسان این کالا با افزایش روبه‌رو شده و با توجه به نوسانات اخیر نرخ ارز، مشخص نیست که حال و اوضاع بازار برنج چگونه پیش خواهد رفت.

هدف گذاری ۵۵ میلیارد دلاری برای صادرات غیر نفتی

ایسنا- اگرچه ایران همواره از هدف‌گذاری‌های صادراتی عقب مانده و حتی در پرداخت مشوق‌ها و جوایز صادراتی به صادرکنندگان و تجار موفق نبوده، اما معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از پیش‌بینی افزایش هشت میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی در سال‌های خیر خاد و اظهار امیدواری کرد که صادرات غیرنفتی اسمال کشور به مرز ۵۵ میلیارد دلار برسد.

حسن یونس سینیکی اظهار کرد: با توجه به سیاست‌هایی که برای توسعه بازارهای صادراتی و همچنین ارتقای کیفیت کالاهای صادراتی داشتیم، توانستیم در سال گذشته میزان صادرات غیرنفتی کشور را به ۴۷ میلیارد دلار برسانیم. وی ابراز امیدواری کرد با مزیتی که تولید کالای ایرانی دارد و همچنین کاهش هزینه‌های تولید و ارتقای کیفیت بتوانیم بازارهای صادراتی خود را گسترش دهیم. یونس سینیکی با تأکید بر لزوم حفظ بازارهای موجود، خاطر نشان کرد: باید از طریق بازارهای سنتی و همچنین تقویت زیربنای تولیدی و اقتصادی در سایر کشورها بتوانیم به بازارهای صادراتی جدید دست پیدا کنیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآوری کرد: باید دل‌مانه حضور خود را در کشورهای همسایه اروپا آسیای دور ... گسترش دهیم. وی آموزش تجار و بازرگانان را نیز برای توسعه صادرات کشور ضروری خواند و گفت: باید از روش‌های سنتی و قدیمی تجارت دور شویم و همگام با دنیا به دنبال شیوه‌های نوین تجارت و بازاریابی باشیم.

رستوران‌ها تا ماه رمضان حق افزایش قیمت ندارند

ایسنا- با وجود اینکه ستاد تنظیم بازار از ثبات قیمت‌ها تا انتهای فروردین ماه خبر داده اما برخی رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها افزایش قیمت را در منوی خود اعمال کرده‌اند ولی مسئولان این بخش تأکید دارند که رستوران‌ها تا ماه رمضان حق افزایش قیمت ندارند.

واقعیت این است که در انتهای سال گذشته ستاد تنظیم بازار و رییس اتاق اصناف اعلام کردند که در ایام عید و تا انتهای فروردین‌ماه واحدهای رستورانی افزایش قیمتی را نخواهند داشت اما با پایان یافتن ایام عید نوروز برخی رستوران‌های شهر تهران قیمت منوهای خود را افزایش داده‌اند. البته این افزایش قیمت در حالی رخ داده است که رستوران‌های سطح شهر تهران قیمت واحدی ندارند و با توجه به میزان کیفیت خدمات خود قیمتی را در نظر گرفته‌اند. در این زمینه ناصر حسینی، رییس اتحادیه چلو کباب و چلو خورش گفت: قیمت منوی رستوران‌ها با توجه به خدمات ارائه شده از سوی آنها در سه درجه‌بندی تعیین شده و حق افزایش قیمت را ندارند.

وی افزود: افزایش قیمت در صنوف خدماتی به ویژه رستوران‌ها قابل قبول نیست، زیرا در شرایط فعلی قدرت خرید مردم کاهش یافته و از حجم مشتریان کمتار شده و چلوخورد، حسینی بیان کرد: آخرین بازرگری قیمت در صنف چلو کباب و چلو خورش مربوط به سه ماه گذشته است و در ابتدای ماه رمضان سال جاری قیمت‌ها مجدداً بازرگری خواهند شد و رستوران‌ها ملزم به رعایت قیمت‌های جدید تا ابتدای ماه رمضان سال آینده هستند. همچنین در این رابطه اسدالله احمدی شه‌ریور رییس اتحادیه اغذیه‌فروشان نیز گفت: واحدهای صنفی اغذیه‌فروش که دارای سه رسته اغذیه سرد و گرم، پیتزا و عمده‌فروشان و سوسیس و کالباس هستند، مشمول قیمت‌گذاری مصوب نمی‌شوند و در رعایت قیمت‌گذاری تنها اتحادیه با توجه به کیفیت مواد اولیه و خدمات واحدهای صنفی بر قیمت اعلام شده از سوی واحد صنفی نظارت دارد. وی خاطر نشان کرد: در سطح شهر تهران بیش از ۲۷۰۰ واحد صنفی دارای پروانه کسب وجود دارد که این تعداد واحد شرایط رقابتی را ایجاد نکرده است، از این رو رستوران‌ها با توجه به قدرت خرید مردم و فضای رقابتی به تعیین قیمت منوی خود می‌پردازند و اگر قیمت‌ها با میل مردم نباشد واحدهای صنفی دچار ضرر و زیان می‌شوند.

گروه بازرگانی - اگرچه فعالان اقتصادی و به

خصوص فعالان بخش خصوصی سال‌هاست با تصمیمات خلق‌الساعه و یک‌سویه دولت دچار شوک ناگهانی می‌شوند اما معتقدند که تعیین نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای ارز که طی روزهای اخیر و به دنبال نوسانات نرخ ارز سوی معاون اول رییس‌جمهور انجام گرفت، باز هم شوک ناگهانی جدیدی به بازار وارد می‌کند که معلوم نیست چه تبعاتی را به دنبال خواهد داشت. البته اصرار بر تک‌نرخی شدن ارز سال‌هاست که از سوی کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی مطرح می‌شود چرا که اشتباه‌بازار ارزی امکان هرگونه پیش‌بینی تجاری برای آینده را تحت‌الشعاع قرار داده و منجر به تعطیلی بازار و کسب‌وکار می‌شود اما واقعیت این است که فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی معتقدند که دولت همچنان بر تکرار اشتباهات گذشته اصرار دارد و در مورد تصمیمات اقتصادی مهم در بازار که به فعالان بخش خصوصی هم به عنوان بازرگان عرصه اقتصادی مربوط می‌شود، هیچ مشورتی نمی‌کند در حالی که دولت باید اختلاف نظرهای سیاسی را کنار گذاشته و برای تحقق شعار سال جاری که همان حمایت از کالای ایرانی است، دست از انحصارطلبی بردارد. در همین خصوص رییس اتاق بازرگانی ایران در جلسه دپروز هیات نمایندگان این اتاق با بیان اینکه تولید در کشور با دو مشکل اصلی مواجه است، اذعان کرد: امروزه تولید در کشور با فهم غلط واژه‌ها از تولید و ذی‌نفعان صاحب قدرت که منافع آنها با تولید اشتراکی ندارند، روبه‌رو است. وی همچنین از اختلاف نظرهای سیاسی که به تولید ملی ضربه می‌زند نیز انتقاد و از دولت درخواست کرد که این اختلافات را کنار بگذارد.

همچنین خونساری رییس اتاق بازرگانی تهران

نیز با انتقاد از وضعیت فعلی اقتصادی کشور گفت: قیمت ۴۲۰۰ تومانی برای دلار قطعاً واقعی نیست ولی باید شرایط دولت را هم درک کرد چرا که اکنون این تصمیم اقتصادی امنیتی شده است و همه باید به اجرای آن کمک کنند. وی همچنین در این نشست اعلام کرد که قیمت ارز صادراتی نباید محدود شود.

اصرار دولت بر تکرار اشتباهات گذشته

بر همین اساس رییس‌اتاق بازرگانی ایران، سیاست جدید ارزی دولت را د شوک یا گهانی به اقتصاد ایران دانست و گفت: حمایت از کالاهای ایرانی به درستی از سوی مقام معظم رهبری برای سال جاری نامگذاری شده و در محافل رسانه‌ای نیز به آن توجه شده است. بر این شرایط است که دو عامل وجود دارد که همواره طی سال‌های اخیر از آن سخن به میان آمده است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ادامه داد: البته وقتی صحبت از حمایت از کالاهای ایرانی به میان می‌آید، برخی بر این باورند که مردم دچار بی‌حسی شده‌اند چرا که این موضوع را سربلایی بیش نمی‌بینند در حالی که واقعیت این‌گونه نیست و کشور توانمندی‌های فراوانی را برای فائق آمدن بر مشکلات دارد، لیکن نه با روش‌های گذشته بلکه باید به تملی عوامل اساسی توجه شود.

با بحران فهم واژه‌ها مواجهیم

شاعفی تصریح کرد: تجربه چنددهه گذشته نشان می‌دهد که ما امروز با بحران فهم واژه‌ها در کشور مواجه هستیم چرا که مفاهیم و واژه‌های حیاتی را به درستی درک نکرده و تعریف دقیق و شفافلی از آن ارائه ندادیم. بنابراین در عمل با بسیاری از چالش‌ها روبه‌رویم که نتایج نامطلوبی به دست می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: رقابت، حمایت و انحصار از این قبیل واژه‌هاست که سال‌هاست در کشور تعریف دقیقی از آن وجود ندارد و با فقر شدید در نظریات علمی و کاربردی در حوزه اقتصاد مواجه هستیم.

رییس پارلمان بخش خصوصی اظهار داشت: وجود عده‌ای از ذی‌نفعان صاحب قدرت که منافع آنها پیوندی با منافع ملی کشور ندارد، مزید بر علت شده و توان حرکت را از کشور گرفته است به نحوی که به اقدامات مخربی در کشور تبدیل شده و متأسفانه لطامت زیادی را به بار آورده است. شاعفی یادآور شد: آنچه طی سال‌های اخیر تحت عنوان حمایت از صنایع در کشور انجام شده در واقع حمایت از صنعت نبوده چرا که حمایت باید با رشد و بالندگی همراه شود. بنابراین امروز نیازمند تعریف دقیقی از واژه‌ها هستیم.

اعطای رانت بدون قید و شرط به برخی از افراد

رییس اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: آنچه به نام حمایت از تولید داخلی صورت گرفته یا نگاه درآمذیابی با اعطای رانت بدون قید و شرط دولت به برخی از افراد بوده است در حالی که افزایش پارتله تولید، تشویق مردم به هدایت سرمایه‌های خود به بخش تولیدی و مواردی از این دست بسیار حائز اهمیت است.

شاعفی عنوان کرد: ریشه مشکلات موجود بر اساس اولویت ابتدا نه از سمت تقاضا بلکه از سمت عرضه است. به نحوی که برای تولید باید ارزش افزوده ایجاد کرد تا اشتغالزایی را سبب شود.

بعد از نوسانات نرخ ارز و اعلام تک‌نرخلی شدن آن، دولت هنوز پاسخ مشخصی به وضعیت واردات کالاهای اساسی و مصرفی مردم (غیر از دارو) نداده است. این در حالی است که دولت‌ها معمولاً بر قیمت کالاهای اساسی نظارت کرده‌اند و پارتله تسهیلاتی در واردات آنها از افزایش قیمت آنها جلوگیری به عمل آورده‌اند. بر این اساس تسهیلاتی مانند اختصاص ارز مبادله‌لی که قیمت کمتری در مقایسه با نرخ ارز بازار آزاد یا همان متقاضی دارد یا کاهش تعرفه‌های گمرکی برای واردات این محصولات در نظر گرفته می‌شود. اما اظهارات اخیر جهانبگبرلی معاون اول رییس‌جمهور درباره تک‌نرخلی شدن ارز و بالا رفتن هزینه‌های واردات، نگرانی‌هایی را بابت افزایش قیمت تمام‌شده محصولات مصرفی مردم و حتی تولیدی ایجاد کرده است.

البته ایسن در حالی است که به تازگی معاون اول رییس‌جمهور و واکنش به نگرانی‌هایی که بابت افزایش قیمت کالاهای اساسی و مصرفی مردم ناشی از تک‌نرخلی شدن ارز ایجاد شده بود، اظهار کرد: کالاهایی که واردات آنها با ارز مبادله‌لی ۲۸۰۰ تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

راهکارهای حمایت از تولید ملی

با توجه به شعار سال جاری با عنوان حمایت از کالای ایرانی که از سوی مقام معظم رهبری نام‌گذاری شده است، رییس اتاق بازرگانی ایران راهکارهای ده‌گانه بخش خصوصی برای حمایت از تولید و کالای ایرانی را اعلام کرد که به شرح ذیل است:

نکته اول: یکی از عوامل مهم در عدم دستیابی به توسعه اقتصادی عدم تعامل مناسب بین اندیشمندان و محققان علوم اقتصادی، اجتماعی، فنی، کارآفرینان و مسوولان اجرایی و منفک عمل کردن آنها در کشور بوده است که بدون هماهنگی و همیاری با یکدیگر هر نامگذاری شده و در محافل رسانه‌ای نیز به آن توجه دارد که همواره طی سال‌های اخیر از آن سخن به میان آمده است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ادامه داد: البته وقتی صحبت از حمایت از کالاهای ایرانی به میان می‌آید، برخی بر این باورند که مردم دچار بی‌حسی شده‌اند چرا که این موضوع را سربلایی بیش نمی‌بینند در حالی که واقعیت این‌گونه نیست و کشور توانمندی‌های فراوانی را برای فائق آمدن بر مشکلات دارد، لیکن نه با روش‌های گذشته بلکه باید به تملی عوامل اساسی توجه شود.

نکته دوم: به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و کارآفرینان، اقتصاد ایران با ادامه حرکت‌های ناهمگون در عرصه تصمیم‌گیری فعلی قادر نخواهد بود در اقتصاد جهانی نقشی درخور توجه با توجه به پتانسیل‌های خود، داشته باشد.

نکته سوم: دولت مقتدر با دولتی که در اقتصاد دخالت می‌کند متغایب است. دولت مقتدر به معنای دولتی نیست که تمام بودجه منابع کشور را صرف هزینه‌های جاری خود کرده و به دنبال اشتغال دولتی باشد. دولت باید توسعه‌گرا باشد که فارغ از منافع حزبی و گروهی با تکیه بر دیدگاه‌های کارشناسی و با دنبال تیلور اهداف بلندمدت عملی باشد و با یک برنامه‌ریزی جامع، استراتژیک و توجه به چهار رکن اصلی توسعه یعنی هدف‌گذاری، تدوین سیاست‌های کارآمد، بهره‌گیری بهینه از منابع و امکانات داخلی و خارجی و توسعه سازمان‌های انعطاف‌پذیر در بخش‌های درسیاست‌خارجی همزیستی‌مسالمت‌آمیز، تنش‌زدایی، اعتمادسازی، چندجانبه‌گرایی و ائتلاف‌سازی در سطح منطقه‌ای و جهانی نوین بزند و یقین بدانند که باید توانمندی را با جرقه خواستن شعلهور کنند و با عزم و اراده ملی به آن تداوم بخشند.

نکته چهارم: در تخصیص منابع و اعتبارات بانکی، دولت‌مردان حجم اشتغال ایجاد شده را مدنظر قرار می‌دهند، در حالی که هدف نگاه‌های اقتصادی صرفاً حداکثر اشتغال نیست بلکه هدف بنیادین برافزایش تولید، حداکثر کردن کیفیت و بالا بردن ارزش افزوده از فرایند تولید است. دیدگاه بعضی سیاست‌گذاران بر این است که امکانات را به کسانی بدهند که اشتغالزایی بیشتری ایجاد می‌کنند، در صورتی که این نکته منطق اقتصادی ندارد. صنعت و تولید باید ارزش افزوده ایجاد کند و بخش‌های جانبی و

وی افزود: بهبود فضای کسب‌وکار یکی از عوامل مهم در حمایت از تولید داخلی است. در حالی که سیستم پادشاهی ضد تولید و به نفع فعالیت‌های سودگرایانه، امروز بیشتر از بهبود فضای کسب‌وکار مورد توجه قرار گرفته است. در حالی که این شیوه انجام درست کار نیست بلکه باید نقشه را نوید کرد

تدوین کرد. رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: باید خود را با تحولات جهانی همگام کرده و به دنبال خلق مزیت باشیم. ضربه به تولید ملی با اختلاف نظرهای سیاسی‌شاعفی همچنین در ادامه گفت: کنار گذاشتن اختلاف نظرهای سیاسی در کشور می‌تواند منجر به افزایش تولید و بهبود شرایط اقتصادی شود. وی شاعفی با بیان اینکه اقتصاد کشور نیاز به نقشه‌راه است، گفت: برنامه‌ریزی بلندمدت در اقتصاد کشور اهمیت بسیاری در تولید کشور دارد و برای عبور از شرایط فعلی، نیاز به برنامه‌ریزی است.

فرمول تعیین نرخ ارز یک بار برای همیشه اعلام شود

همچنین در ادامه این نشست، رییس‌اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر ضرورت ایجاد گفت‌وکل ملی برای تعیین تکلیف فرمول قیمت‌گذاری ارز گفت: یک رانت‌خواری دارد و حمایتی از صنایعی صورت گرفته بعد از نوسانات نرخ ارز و اعلام تک‌نرخلی شدن آن، دولت هنوز پاسخ مشخصی به وضعیت واردات کالاهای اساسی و مصرفی مردم (غیر از دارو) نداده است. این در حالی است که دولت‌ها معمولاً بر قیمت کالاهای اساسی نظارت کرده‌اند و پارتله تسهیلاتی در واردات آنها از افزایش قیمت آنها جلوگیری به عمل آورده‌اند. بر این اساس تسهیلاتی مانند اختصاص ارز مبادله‌لی که قیمت کمتری در مقایسه با نرخ ارز بازار آزاد یا همان متقاضی دارد یا کاهش تعرفه‌های گمرکی برای واردات این محصولات در نظر گرفته می‌شود. اما اظهارات اخیر جهانبگبرلی معاون اول رییس‌جمهور درباره تک‌نرخلی شدن ارز و بالا رفتن هزینه‌های واردات، نگرانی‌هایی را بابت افزایش قیمت تمام‌شده محصولات مصرفی مردم و حتی تولیدی ایجاد کرده است.

البته ایسن در حالی است که به تازگی معاون اول رییس‌جمهور و واکنش به نگرانی‌هایی که بابت افزایش قیمت کالاهای اساسی و مصرفی مردم ناشی از تک‌نرخلی شدن ارز ایجاد شده بود، اظهار کرد: کالاهایی که واردات آنها با ارز مبادله‌لی ۲۸۰۰ تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

راهکارهای ۱۰ گانه بخش خصوصی برای رونق تولید داخلی؛

مانیفست حمایت از کالای ایرانی



کمیته در چنین شرایطی ما نیازمند یک اتحاد

ملی و تفاهم هستیم؛ اتحادی برای مصالح و منافع ملی. باید گروه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی همه اختلافات را کنار گذاشته و نفع ملی را هدفلی مشترک قلمداد کنند، به صورتی که جامعه این اتحاد ملی را کملاً احساس و باور کند تا عزم ملی در این حرکت ایجاد شود.

نکته سوم: دولت مقتدر با دولتی که در

اقتصاد دخالت می‌کند متغایب است. دولت مقتدر به معنای دولتی نیست که تمام بودجه منابع کشور را صرف هزینه‌های جاری خود کرده و به دنبال اشتغال دولتی باشد. دولت باید توسعه‌گرا باشد که فارغ از منافع حزبی و گروهی با تکیه بر دیدگاه‌های کارشناسی و با دنبال تیلور اهداف بلندمدت عملی باشد و با یک برنامه‌ریزی جامع، استراتژیک و توجه به چهار رکن اصلی توسعه یعنی هدف‌گذاری، تدوین سیاست‌های کارآمد، بهره‌گیری بهینه از منابع و امکانات داخلی و خارجی و توسعه سازمان‌های انعطاف‌پذیر در بخش‌های درسیاست‌خارجی همزیستی‌مسالمت‌آمیز، تنش‌زدایی، اعتمادسازی، چندجانبه‌گرایی و ائتلاف‌سازی در سطح منطقه‌ای و جهانی نوین بزند و یقین بدانند که باید توانمندی را با جرقه خواستن شعلهور کنند و با عزم و اراده ملی به آن تداوم بخشند.

نکته چهارم: در تخصیص منابع و اعتبارات بانکی، دولت‌مردان حجم اشتغال ایجاد شده را مدنظر قرار می‌دهند، در حالی که هدف نگاه‌های اقتصادی صرفاً حداکثر اشتغال نیست بلکه هدف بنیادین برافزایش تولید، حداکثر کردن کیفیت و بالا بردن ارزش افزوده از فرایند تولید است. دیدگاه بعضی سیاست‌گذاران بر این است که امکانات را به کسانی بدهند که اشتغالزایی بیشتری ایجاد می‌کنند، در صورتی که این نکته منطق اقتصادی ندارد. صنعت و تولید باید ارزش افزوده ایجاد کند و بخش‌های جانبی و

وی افزود: بهبود فضای کسب‌وکار یکی از عوامل مهم در حمایت از تولید داخلی است. در حالی که سیستم پادشاهی ضد تولید و به نفع فعالیت‌های سودگرایانه، امروز بیشتر از بهبود فضای کسب‌وکار مورد توجه قرار گرفته است. در حالی که این شیوه انجام درست کار نیست بلکه باید نقشه را نوید کرد

تدوین کرد. رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: باید خود را با تحولات جهانی همگام کرده و به دنبال خلق مزیت باشیم. ضربه به تولید ملی با اختلاف نظرهای سیاسی‌شاعفی همچنین در ادامه گفت: کنار گذاشتن اختلاف نظرهای سیاسی در کشور می‌تواند منجر به افزایش تولید و بهبود شرایط اقتصادی شود. وی شاعفی با بیان اینکه اقتصاد کشور نیاز به نقشه‌راه است، گفت: برنامه‌ریزی بلندمدت در اقتصاد کشور اهمیت بسیاری در تولید کشور دارد و برای عبور از شرایط فعلی، نیاز به برنامه‌ریزی است.

فرمول تعیین نرخ ارز یک بار برای همیشه اعلام شود

همچنین در ادامه این نشست، رییس‌اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر ضرورت ایجاد گفت‌وکل ملی برای تعیین تکلیف فرمول قیمت‌گذاری ارز گفت: یک رانت‌خواری دارد و حمایتی از صنایعی صورت گرفته بعد از نوسانات نرخ ارز و اعلام تک‌نرخلی شدن آن، دولت هنوز پاسخ مشخصی به وضعیت واردات کالاهای اساسی و مصرفی مردم (غیر از دارو) نداده است. این در حالی است که دولت‌ها معمولاً بر قیمت کالاهای اساسی نظارت کرده‌اند و پارتله تسهیلاتی در واردات آنها از افزایش قیمت آنها جلوگیری به عمل آورده‌اند. بر این اساس تسهیلاتی مانند اختصاص ارز مبادله‌لی که قیمت کمتری در مقایسه با نرخ ارز بازار آزاد یا همان متقاضی دارد یا کاهش تعرفه‌های گمرکی برای واردات این محصولات در نظر گرفته می‌شود. اما اظهارات اخیر جهانبگبرلی معاون اول رییس‌جمهور درباره تک‌نرخلی شدن ارز و بالا رفتن هزینه‌های واردات، نگرانی‌هایی را بابت افزایش قیمت تمام‌شده محصولات مصرفی مردم و حتی تولیدی ایجاد کرده است.

البته ایسن در حالی است که به تازگی معاون اول رییس‌جمهور و واکنش به نگرانی‌هایی که بابت افزایش قیمت کالاهای اساسی و مصرفی مردم ناشی از تک‌نرخلی شدن ارز ایجاد شده بود، اظهار کرد: کالاهایی که واردات آنها با ارز مبادله‌لی ۲۸۰۰ تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

تومانی بود، به دلیل اینکه باید با ارز ۴۲۰۰

قیمت ارز معلول است

خونساری ادامه داد: به جای اینکه موضوع ارز را به عنوان یک شاخص در نظر بگیریم یک تابلو از آن ساخته‌ایم و گفت‌وایم نباید با افزایش آن موافق باشیم در حالی که اکنون هیچ کس نسبت به افزایش قیمت مسکن و سکه اعتراضی ندارد اما چون فکر کردیم ارز یک علت است نه معلول روی قیمت آن هم حساس بوده‌ایم در حالی که قیمت ارز یک معلول است.

خونساری تصریح کرد طی سال‌های بعد از انقلاب متوسط تورم در کشور ۲۰ تا ۲۲ درصد بوده است در حالی که هیچ‌گاه متناسب با این نرخ ارز افزایش نیافته است. بنابراین حتی در دوره‌هایی که ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد ارزی داشته و به اقتصاد تزریق کرده‌ایم اما واقعیتی نبوده است و بنابراین فنر قیمت فشرده شده به طوری که در سال ۹۰ به یکباره جهش ارزی پیش آمد نرخ سه برابر شد.

رییس اتاق بازرگانی تهران گفت: مهم‌ترین بحثی که به نظر می‌رسد یک بار برای همیشه باید از سوی حاکمیت تعیین تکلیف شود گفت‌وکل ملی است که باید قیمت آن با فرمول مشخصی تأیید شود تا محض اینکه ارز تلاطم پیدا کرده همه هنجارهای اقتصادی به هم نخورد و اصولاً فنر ارزی فشرده نشود.

رییس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: این بار رها شدن فنر فشرده ارزی علاوه بر تلاطم‌های اقتصادی منجر به رهم ریختن هنجارهای اجتماعی شد و بنابراین باید ببینیم که از یک شاخص اقتصادی است و متناسب با تورم باید افزایش یابد.

اختلافات سیاسی و خروج سرمایه

عضو هیات رییس‌ه اتاق ایران ادامه داد: از سال ۹۲ که دولت یازدهم روی کار آمد قیمت ارز همواره ثابت بوده و تزریق ارز از مبادله‌های منجر شده قیمت ارز واقعی نشود. اما به هر حال فنر فشرده ارزی رها شد و امسال متأسفانه علاوه بر مباحث اقتصادی مسایل دیگری نیز از جمله اختلافات سیاسی و خروج سرمایه روی آن سوار شده است.

خونساری گفت: از سال ۹۰ تاکنون ارزش رشد سرمایه منفی شده است ضمن اینکه روزبه‌روز دارایی‌های کشور تنزل پیدا کرده و رشد سرمایه‌گذاری منفی شده و در عین حال خروج سرمایه نیز صورت گرفته که خود را در اتفاقات اخیر از وی نشان دادوی تحریم‌ها، اتفاقات بین‌المللی و محدودیت‌های بانکی را در کنار تصمیم‌گیری‌های اردیبهشت‌ماه پیش رو از سوی آمریکا و خروج احتمالی این کشور از برجام را در نوسانات شدید ارزی موثر دانست و گفت: اگرچه روزهای نرخ دلار به شش هزار تومان رسید اما خرید و فروشی صورت نمی‌گرفت و چون عرضه کم‌رنگ بود حتی معامله ۱ هزار دلار هم قیمت را در صورت صوری بالا می‌برد. از سوی دیگر برخی صرفی‌ها در دبی نیز تعطیل شدند و دریافت مالیات پنج درصدی از صنایع‌های مجاز در این کشور نیز بازار ایران را متلاطم کرد چرا که بسیاری از نقل و انتقالات از طریق همین صرفی‌ها صورت می‌گرفت.

قیمت ۴۲۰۰ تومانی دلار واقعی نیست

رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: دولت این تصمیم را گرفته که از نرخ ۴۲۰۰ تومانی تک‌نرخلی کند که به نظر می‌رسد ناچار بوده این تصمیم را بگیرد. چرا که اگر روند خروج ارز و سرمایه‌ها از کشور قرار بود به بانک‌ها هم کشیده شود قطعاً دیگر نمی‌شد جلوی این روند را گرفت بنابراین اگرچه تک‌نرخلی کردن ارز با این قیمت تصمیم درستی نیست و اشکالات زیادی دارد اما به هر حال باید محدودیت‌های دولت را هم در نظر گرفت.

خونساری تأکید کرد: قیمت ۴۲۰۰ تومانی برای دلار قطعاً واقعی نیست ولی باید شرایط دولت را هم درک کرد چرا که اکنون این تصمیم اقتصادی امنیتی شده است و همه باید به اجرائی آن کمک کنند.

برای صادرات محدودیت نرخ نگذارند

وی اظهار داشت: نباید اشتباهات گذشته را تکرار کنیم و امیدواریم تصمیم درستی در این رابطه اتخاذ کنیم. به هر حال اکنون دولت محدودیت‌هایی برای صادرات و واردات قرار داده که به ضرر تجارت خارجی است البته دولت اعلام کرده که دلار ۴۲۰۰ تومانی را برای واردکنندگان تأمین می‌کند اما نباید برای صادرات محدودیت نرخ بگذارند.

وی خاطر نشان کرد: دولت سه روش را برای عرضه ارز صادراتی در نظر گرفته که باید دید چقدر متناسب با شرایط کنونی کشور است چرا که نباید صادرات را محدود کرد و البته از فعالان اقتصادی درخواست می‌شود تا نقطه نظرات خود را در اختیار دولت قرار دهند تا بتوان متناسب با آنها بخشنامه‌ها را اصلاح کرد.

وی تأکید کرد: تصمیم خلق‌الساعه دیگر در اقتصاد ایران جواب نمی‌دهد و باید دست از اینکه هیچ تصمیمی را به موقع نمی‌گیریم برداریم.

نرخ ارزشان آزاد شده بود که می‌توان به محصولی مانند برنج اشاره کرد. با توجه به اینکه طی ماه‌های اخیر نرخ ارز برای این محصول اساسی آزاد شده و به قیمت حدود ۴۷۰۰ تا بیش از ۵۰۰۰ تومان رسیده بود، سیاست ارزی اخیر دولت مبنی بر تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می‌شود نرخ واردات برنج کاهش پیدا کند بنابراین باید قیمت این محصول در بازار داخلی نیز در مقایسه با ماه‌های گذشته به همین نسبت کاهش پیدا کند.

مهر فرد تصریح کرد: این سیاست‌گذاری دولت در راستای شفافیت در بازار ارزی صورت گرفته به گونه‌ای که پیش از این برخی اقدام به قاچاق برخی محصولات مانند لوازم خانگی و حتی برخی از محصولات کشاورزی می‌کردند و برخی دیگر نیز برای خرید خانه سرمایه‌گذاری، خرید تجهیزات و اقدام به خروج ارز از کشور می‌کردند که به منابع ارزی فشار وارد می‌کرد و آنها دیگر نمی‌توانند این کار را انجام دهند؛ بنابراین تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان به هیچ‌وجه نگران تأمین ارز برای انجام فعالیت‌هایشان نباشند.

نرخ ارزشان آزاد شده بود که می‌توان به محصولی مانند برنج اشاره کرد. با توجه به اینکه طی ماه‌های اخیر نرخ ارز برای این محصول اساسی آزاد شده و به قیمت حدود ۴۷۰۰ تا بیش از ۵۰۰۰ تومان رسیده بود، سیاست ارزی اخیر دولت مبنی بر تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می‌شود نرخ واردات برنج کاهش پیدا کند بنابراین باید قیمت این محصول در بازار داخلی نیز در مقایسه با ماه‌های گذشته به همین نسبت کاهش پیدا کند.

مهر فرد تصریح کرد: این سیاست‌گذاری دولت در راستای شفافیت در بازار ارزی صورت گرفته به گونه‌ای که پیش از این برخی اقدام به قاچاق برخی محصولات مانند لوازم خانگی و حتی برخی از محصولات کشاورزی می‌کردند و برخی دیگر نیز برای خرید خانه سرمایه‌گذاری، خرید تجهیزات و اقدام به خروج ارز از کشور می‌کردند که به منابع ارزی فشار وارد می‌کرد و آنها دیگر نمی‌توانند این کار را انجام دهند؛ بنابراین تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان به هیچ‌وجه نگران تأمین ارز برای انجام فعالیت‌هایشان نباشند.

نرخ ارزشان آزاد شده بود که می‌توان به محصولی مانند برنج اشاره کرد. با توجه به اینکه طی ماه‌های اخیر نرخ ارز برای این محصول اساسی آزاد شده و به قیمت حدود ۴۷۰۰ تا بیش از ۵۰۰۰ تومان رسیده بود، سیاست ارزی اخیر دولت مبنی بر تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می‌شود نرخ واردات برنج کاهش پیدا کند بنابراین باید قیمت این محصول در بازار داخلی نیز در مقایسه با ماه‌های گذشته به همین نسبت کاهش پیدا کند.

مهر فرد تصریح کرد: این سیاست‌گذاری دولت در راستای شفافیت در بازار ارزی صورت گرفته به گونه‌ای که پیش از این برخی اقدام به قاچاق برخی محصولات مانند لوازم خانگی و حتی برخی از محصولات کشاورزی می‌کردند و برخی دیگر نیز برای خرید خانه سرمایه‌گذاری، خرید تجهیزات و اقدام به خروج ارز از کشور می‌کردند که به منابع ارزی فشار وارد می‌کرد و آنها دیگر نمی‌توانند این کار را انجام دهند؛ بنابراین تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان به هیچ‌وجه نگران تأمین ارز برای انجام فعالیت‌هایشان نباشند.

نرخ ارزشان آزاد شده بود که می‌توان به محصولی مانند برنج اشاره کرد. با توجه به اینکه طی ماه‌های اخیر نرخ ارز برای این محصول اساسی آزاد شده و به قیمت حدود ۴۷۰۰ تا بیش از ۵۰۰۰ تومان رسیده بود، سیاست ارزی اخیر دولت مبنی بر تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی باعث می‌شود نرخ واردات برنج کاهش پیدا کند بنابراین باید قیمت این محصول در بازار داخلی نیز در مقایسه با ماه‌های گذشته به همین نسبت کاهش پیدا کند.

مهر فرد تصریح کرد: این سیاست‌گذاری دولت در راستای شفافیت در بازار ارزی